Томская область
Первомайский район

Совет Улу-Юльского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

13.03.2007 №5

Об установлении учетной нормы
и нормы предоставления жилого
помещения по договору социального
найма

В соответствии со статьями 50,51 Ж илищ ного кодекса Российской Ф едерации, п.6 ч.1
ст. 14 Ф едерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Ф едерации» от 06.10.2003 года№ 131-Ф З, ст.9 У става Улу-Ю льского
сельского поселения и в целях соверш енствования порядка учета граждан в качестве
нуждаю щ ихся в ж илых помещениях,

N

V.

Совет Улу-Юльского сельского поселения решил:
1. У становить учетную  норму для определения уровня обеспеченности граждан общей

площ адью  ж илого помещ ения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в
ж илых пом ещ ениях 7,0 квадратных метров общей площ ади на одного члена семьи.

2. При наличии у граж данина и (или) членов его семьи нескольких жилых помещений,
занимаемы х по договорам социального найма и (или) принадлеж ащ их им на праве
личной собственности, определение уровня обеспеченности общ ей площадью жилого
помещ ения осущ ествляется исходя из суммарной общ ей Площади всех указанных
жилых помещ ений.

3. У становить норму предоставления площади жилого помещ ения по договору
социального найма не менее; .

- 17,0 квадратны х метров общей площади на одиноко прож иваю щ его; .
- 24,5 квадратны х м етров общей площади на семью из двух человек; ' '
- 27,5 квадратны х метров общей площади на семью  из двух человек (разнополые /
взрослые родственники, либо ребенок и родитель разного пола)
- 33,5 квадратны х метров общей площади на семью  из трех человек;
- 43,5 квадратны х метров общей площади на семью  из четы рех человек;
-51 ,5  квадратны х метров общей площади на семью  из пяти и более человек.